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 قطعنامه پیشنهادی ایران برای مقابله 
با گرد و خاک در سازمان ملل تصویب شد

جنگ با غبار، این بار در سازمان ملل
    نمایندگان 50 کشور برای همایش مقابله با غبار 

در  سال 96 به ایران می آیند

شهروند| در حالی که غبارها به غرب کشور 
هجوم آورده و وضع جوی ایلام را در شرایط هشدار 
قرار داده  است، در سازمان ملل متحد قطعنامه ای 
علیه ریزگردها به تصویب رسید تا همکاری های 
جهانی برای کاهش این مشکل بی مرز، بیشتر از 
پیش شود. درحالی که از یک سال گذشته چهار 
قطعنامه خاصِ موضوع گرد و غبار با پیشنهاد ایران 
در سازمان ملل متحد به ثبت و تصویب رسیده 
است، براساس مفاد قطعنامه اخیر کشور ما در  سال 
96 میزبان همایش جهانی ریزگردها خواهد بود؛ 
همایشی که علاوه بر سازمان های بین المللی حدود 

50 کشور دیگر هم در آن حضور خواهند داشت. 
قطعنامه پیشنهادی جمهوری اسلامی ایران با 
عنوان »مقابله با ریزگردها« سرانجام روز جمعه، پس 
از دو ماه و نیم مذاکره از سوی نمایندگی جمهوری 
اسلامی ایران در نیویورک و با اجماع همه کشورها 
در کمیته دوم مجمع عمومی سازمان ملل متحد 

تصویب شد.
این قطعنامه مسأله ریزگردها را به عنوان یک 
معضل جدی مورد تأکید قرار داده و تصریح کرده 
است که در سال های اخیر مسأله ریزگردها 
آسیب های جدی اجتماعی، اقتصادی، بهداشتی 
و زیست محیطی به ساکنان کشورهای متاثر از آن 
وارد کرده است. در همین راستا، این قطعنامه بر 
ضرورت اقدامات فوری برای مواجهه با این معضل 

تأکید  می کند.
بر اساس این تصمیم، مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در  سال 2017 نخستین نشست عالیرتبه 
خود را برای بررسی ابعاد مختلف معضلات ریزگردها 
در کشورهای متاثر از آن و همچنین با هدف بررسی 
راه های لازم برای انجام هماهنگی های سیاسی 

جهانی برگزار خواهد کرد.
این قطعنامه همچنین علاوه بر تأکید بر نقش 
نظام توسعه سازمان ملل متحد در پیشبرد 
همکاری های بین المللی برای مقابله با ریزگردها، از 
کلیه آژانس های ذیربط سازمان ملل متحد دعوت 
کرده تا در برنامه های عملیاتی و اقدامات آتی 
خود به مسأله ارتقای افزایش توانمندی کشورها 
به ویژه از طریق همکاری های فنی، سیستم های 
هشداردهنده سریع، تبادل تجربه و اطلاعات 
پرداخته و با اقدامات خود عوامل اصلی ریزگردها را 

رفع و کنترل کنند.
براساس مفاد این قطعنامه، یک اجلاس 
بین المللی برای مقابله با ریزگردها با همکاری 
جمهوری اسلامی ایران و سازمان ملل متحد در  
سال 1396در کشورمان برگزار خواهد شد. از 
طرف دیگر، در بخش های دیگر این قطعنامه با 
تأکید بر افزایش همکاری های جهانی، سازمان های 
منطقه ای و زیرمنطقه ای به افزایش همکاری 
برای مقابله با ریزگردها به ویژه از طریق ارتقای 
همکاری های منطقه ای و تبادل تجربه و دانش 
فنی تشویق و از همه  کشورها، سیستم سازمان 
ملل متحد و سازمان های منطقه ای و زیرمنطقه ای 

دعوت شده تا مفاد این قطعنامه را اجرا کنند.
قطعنامه ریزگردها در روزهای آینده بار دیگر در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد ارایه می شود و در 
صورت تصویب، از این پس قطعنامه سالانه مجمع 

عمومی خواهد بود.

شب محمود عبادیان، استاد فلسفه 
برگزار می شود

شهروند| شب دکتر محمود عبادیان 16 آذرماه 
95 از ساعت 5 عصر درمحل کانون زبان پارسی و 
با حضور دوستان، دوستداران، دانشجویان سابق و 
همکاران فرهیخته ایشان از دانشگاه های مختلف 
کشور و با سخنرانی دکتر اصغر دادبه، دکتر شیوا 
دولت آبادی، دکتر فرهاد طهماسبی، دکتر بهرام 
پروین، دکتر فریبا افکاری و حمیدرضا اسلامی و 

قرائت شعر مختار فیلی برگزار می شود.
شادروان محمود عبادیان )1392-1307 
شمسی( از استادان کم نظیر فلسفه و ادبیات در 
دانشگاه علامه طباطبایی و مفید قم بود. او بخش 
مهمی از زندگی خود را به دنبال کشف حقیقت 
و علم درکشور های مختلف دنیا سپری کرد و 
درمقاطعی از زندگی در فعالیت های سیاسی در 

سطوح مختلف شرکت فعال داشت.
محمود عبادیان پس از کودتای 28 مرداد ناچار 
به ترک ایران شد و از آن به بعد درکشورهای 
چکسلواکی)سابق(، چین، آلمان شرقی، فرانسه و 
آلمان غربی به تحصیل و تدریس در زمینه فلسفه 
و زیبایی شناسی هنر و نیز زبان های باستانی ایران )و 

به طور خاص اوستایی( پرداخت.
او در پاییز  سال 57، چند ماهی پیش از وقوع 
انقلاب به رغم خطر به ایران بازگشت و پس از 
انقلاب درمجموعه ای که بعدها نام دانشگاه علامه 

طباطبایی را به خود گرفت، مشغول کار شد.
عبادیان طی سال های پس از بازگشت به ایران 
به تألیف و ترجمه آثار بسیار مهم و تأثیرگذاری 
درحوزه ادبیات و فلسفه همت گماشت. درآمدی 
بر ادبیات معاصر ایران )مروارید، 1387(، 
تکوین غزل و نقش سعدی: مقدمه ای برمبانی 
جامعه شناختی و زیباشناختی غزل فارسی و 
غزلیات سعدی )اختران،138۴(، فردوسی، 
سنت و نوآوری در حماسه سرایی )مباحثی از 
ادبیات تطبیقی(، )مروارید، 1387(، آنچه خوبان 
همه دارند )اعتلای ابعاد شعر کلاسیک درغزل 

حافظ( است.

انجمن علمی دانشجویی مشاوره ۱5 دانشگاه در واکنش به حذف رشته مشاوره به رئیس شورای تحول علوم انسانی نامه نوشتند

برسد به  دست آقای حداد

پلنگ 3ساله توران به ضرب گلوله کشته شد

مرگ دوازدهمین پلنگ در سال 95

شهروند| انجمن های علمی دانشجویی مشاوره 
15 دانشگاه به غلامعلی حداد عادل، رئیس شورای 
تحول و ارتقای علوم انسانی نامه نوشتند و از او 
خواستند تا رشته کارشناسی مشاوره را زنده کند. 
شورای تحول و ارتقای علوم انسانی، دی ماه  سال 
گذشته، دوره کارشناسی رشته مشاوره را حذف و در 
رشته روانشناسی ادغام کرد. تصمیمی که با واکنش 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره و رئیس انجمن 
مشاوره ایران همراه شد. واکنشی که با گذشت بیش از 
11 ماه، هیچ پاسخی به آن داده نشد و درنهایت منجر 
به انتشار نامه انجمن علمی دانشجویی مشاوره 15 
دانشگاه شد. در بخشی از این نامه آمده: »کارشناسی 
رشته مشاوره، بدون مشورت با متخصصان و اهل فن 
و بدون ارایه ادله مستدل حذف شد، این درحالی است 
که ما براساس ملزومات رشته مشاوره و درس های آن 
از همان آغاز تحصیل در مدارس، مهد کودک ها، مراکز 
فرهنگی و ... با مردم در ارتباط هستیم و با مشکلات 
روزمره آنها آشناییم، چرا که جامعه هدف ما مشاوران، 
همه مردم هستند نه کسانی که دچار اختلال یا 

نشانه های خاص هستند.«
دانشجویان در این نامه، خود را افسران جنگ نرم 
معرفی کرده و نوشته اند: »ما در جهت روشن شدن 
و احقاق حق مردم در بهره مندی از رشته مشاوره با 
حمایت از تلاش های انجمن مشاوره ایران، مدیران 
گروه ها و اساتید رشته مشاوره در این زمینه متمنی 
برآورده شدن انتظارات، پذیرش دانشجو کارشناسی 
رشته مشاوره در  سال 96، تصویب کارگروه تخصصی 
مشاوره با رویکرد ترفیع و ارتقا و استفاده از مشاوران 
متخصص و متعهد در کارگروه تخصصی مشاوره، از 
رئیس شورای تحول و ارتقای علوم انسانی هستیم.« 
این نامه هم به امضای انجمن علمی دانشجویی 
مشاوره دانشگاه های، الزهرا)س(، شهید چمران اهواز، 
اصفهان، بیرجند، خوارزمی، شهید بهشتی، دانشگاه 
تهران، رازی کرمانشاه، شهرکرد، علامه طباطبائی، 
دانشگاه فردوسی مشهد، گیلان، محقق اردبیلی، 

کردستان و هرمزگان رسیده است.
پانزدهم دی ماه  سال گذشته بود که خبر رسید 
رشته مشاوره از کنکور  سال 95 حذف شده است. 
این خبر را رئیس کارگروه روانشناسی شورای تحول 
اعلام کرده بود، با این توضیح که این رشته در مقطع 
کارشناسی حذف شده و تنها دانشگاه فرهنگیان 
می تواند این رشته را ارایه کند تا برای آموزش و پرورش 
کارشناس مشاوره و راهنمایی تربیت کند. علی فتحی 
آشتیانی، همان موقع گفته بود که این مصوبه، 
تصمیم کارگروه روانشناسی شورای تحول علوم 
انسانی بود که براساس آن، دوره کارشناسی مشاوره 
مانند سایر گرایش های روانشناسی مثل کارشناسی 
روانشناسی بالینی، کارشناسی روانشناسی صنعتی 
سازمانی، کارشناسی روانشناسی عمومی و ... در 
هم ادغام شده و همه دانشجویان ملزم هستند یک 
برنامه و آن هم کارشناسی روانشناسی بدون گرایش 
را در مقطع کارشناسی بگذرانند. توضیح او این بود: 
»رشته مشاوره با توجه به این که همپوشانی زیادی با 
روانشناسی دارد و همان کارهایی را انجام می دهد که 
روانشناسان انجام می دهند، بر همین اساس، کارگروه 
تصمیم گرفت همه دانشجویان در مقطع کارشناسی، 
دوره روانشناسی بدون گرایش را طی کنند. بعد از آن 
هم دانشجویان در مقطع کارشناسی ارشد و دکترا، 
در چهار رشته مشاوره خانواده، شغلی، مدرسه و 
توانبخشی که درحال حاضر وجود دارد، ادامه تحصیل 
دهند.« او همان موقع این توضیح را داده بود که رشته 
مشاوره، به این دلیل حذف شد که در هیچ جای 
دنیا، مقطع کارشناسی مشاوره وجود ندارد و تنها در 
برخی مکان ها مانند کلیساها و تنها برای کسانی که 
قصد دارند مشاوره ارایه بدهند، یک دوره کارشناسی 

مشاوره برگزار می شود.
6 روز از اعلام این خبر نمی گذشت که رئیس انجمن 
علمی مشاوره ایران نسبت به این تصمیم کارگروه 
روانشناسی شورای تحول علوم انسانی واکنش نشان 

داد و اطلاعیه ای صادر کرد. معصومه اسماعیلی در 
بخشی از این اطلاعیه اعلام کرد: »مشاوره، یک گرایش 
از روانشناسی نیست که قابل ادغام باشد. مشاوره یک 
رشته تحصیلی است که در مقطع ارشد و دکترا به 
چند گرایش تبدیل می شود. درحال حاضر با تجمیع 
غیرمنطقی صورت گرفته، یک رشته حذف شده است 
نه ادغام، زیرا در درس های پایه 2۴ واحد درسی و 
در درس های اختصاصی 30 واحد درسی از رشته 
مشاوره حذف شده که این کاملا غیرمنطقی است.« 
او از شورای تحول علوم انسانی این را هم خواست تا 
به طور جدی جریان جذب دانشجو و اساتید در رشته 

مشاوره و روانشناسی را ارزیابی کند.
این اطلاعیه منتشر شد، اما اعضای کارگروه 
روانشناسی شورای تحول و ارتقای علوم انسانی، 
کمترین واکنشی به آن نشان ندادند. این درحالی 
بود که تبعات این تصمیم، به تدریج خودش را نشان 
می داد تا جایی که خردادماه امسال، یعنی پس از 
گذشت نزدیک به پنج ماه از تصویب حذف رشته 
مشاوره، مشکلات اجرایی ناشی از این تصمیم 
به صراحت از سوی رئیس کارگروه روانشناسی 
شورای تحول علوم انسانی اعلام شد: »با توجه به 
ایجاد مشکلات در برخی از دانشگاه ها، قرار شد 
تا گروهی برای بررسی بیشتر و توجه به نظرات 
مدیران کارگروه های مشاوره دانشگاه ها تشکیل و 
برخی از مشکلات اجرایی رفع شود.« فتحی آشتیانی 
این توضیحات را اوایل خردادماه داد و در عین حال 
این اطمینان خاطر را به متقاضیان این رشته داد:  
»رشته مشاوره، در مقطع کارشناسی ارشد و دکترا 
حذف نمی شود.« براساس اعلام او، دوره کارشناسی 
رشته های روانشناسی بالینی، روانشناسی عمومی، 
روانشناسی کودکان استثنایی، روانشناسی صنعتی 
سازمانی، روانشناسی اصلاح و تربیت و مشاوره همه 
با هم ادغام و یک رشته روانشناسی ایجاد شد. اما بنا 
به دلایلی به برخی از دانشگاه ها بعد از تصویب رشته 
کارشناسی روانشناسی نیز این مجوز داده شد که 
بتوانند تنها یک دوره دیگر دانشجوی کارشناسی 

مشاوره پذیرش کنند.
اواخر تیرماه امسال اما زوایای دیگری از این تصمیم 
برملا شد. زمانی که غلامعلی حداد عادل به عنوان 
رئیس شورای تحول علوم انسانی از اختلاف اساتید 
مشاوره و روانشناسی بر سر حذف مقطع کارشناسی 
رشته مشاوره خبر داد:  »زمانی که وزارت علوم 
پیشنهاد حذف این رشته را داد شورا از اختلاف اساتید 
روانشناسی و اساتید مشاوره اطلاعی نداشت.« او حتی 
به بازخوردهای منفی ابلاغ مصوبه شورا هم اشاره کرد: 

»شورا سعی در حل این اختلافات دارد.«
11 ماه از انتشار آن اطلاعیه گذشت، اما هیچ 
پاسخی از سوی شورای تحول و ارتقای علوم انسانی، 
داده نشد. همین هم شد تا دوم آذرماه، رئیس انجمن 
مشاوره این بار خطاب به مقامات کشوری نامه بنویسد 
و خواستار بازگشت رشته مشاوره به دانشگاه ها شود. 

او در این نامه مقام معظم رهبری، رئیس جمهوری و 
رئیس شورای تحول علوم انسانی را خطاب قرار داد 
و از آنها خواست تا برای بازگشت این رشته دخالت 
کنند. او این سوال را مطرح کرد که چرا با وجود 
مشکلات فراوان در کشور، رشته مشاوره حذف شده 
است و چرا پیش از این تصمیم، در ارتباط با آن، 
مشورتی صورت نگرفته است؟ او در آن نامه خواسته 
بود تا پذیرش دانشجوی مشاوره در  سال 96 صورت 
گیرد و پرتال سازمان سنجش برای رشته مشاوره باز 

شود و تشکیل کارگروه رشته مشاوره تصویب شود. 
 مصوبه شورای تحول علوم انسانی 

وجاهت علمی ندارد
عباسعلی الهیاری، رئیس سازمان نظام روانشناسی 
و مشاوره ایران، مخالف اصلی این مصوبه است. او 
تأکید می کند که این مصوبه وجاهت قانونی و علمی 
ندارد و برای تصویب آن با کمیسیون های تخصصی 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره، مشورتی نشده 
است. الهیاری به »شهروند« می گوید: »معمولا علوم و 
رشته های مختلف، زمانی که از هم مستقل می شوند، 
هویتشان هم به صورت مستقل حفظ می شود، این 
درحالی است که متأسفانه درکشور ما رشته مشاوره 
و روانشناسی به عنوان یک رشته دیده می شود 
که نگاه نادرستی است.« به گفته او، حذف مقطع 
کارشناسی رشته مشاوره، ناشی از یکی دانستن رشته 
روانشناسی و مشاوره است:  »درکشور ما زمانی که 
رشته ها از هم مستقل شده اند، رشد خوبی کرده اند، 
مثل رشته های روانپزشکی، روانشناسی و... اما حالا با 
حذف رشته مشاوره، به هویت این رشته لطمه وارد 
می شود.« الهیاری می گوید که شورای تحول علوم 
انسانی، استدلال علمی اشتباهی برای حذف این 
رشته دارد: »این تصمیم، به استخدام فارغ التحصیلان 
رشته مشاوره، ضربه می زند، درقانون گزینش وزارت 
آموزش وپرورش آمده که برای بخش مشاوره، از 
فارغ التحصیلان کارشناسی مشاوره استفاده کنند، 
زمانی  که این افراد نباشند، آنها هم لیسانسه های 

رشته های فیزیک و شیمی را به کار می گیرند.«
رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره ایران به 
موضوع دیگری اشاره می کند. او می گوید که کشور در 
دهه چهارم انقلاب قرار دارد و بحران روحی و اجتماعی 
و آسیب های اجتماعی درجامعه وجود دارد، درحالی 
 که با حذف این رشته، مواجهه ما با آسیب ها، نادرست 
خواهد بود: »ما اکنون به مشاوره های تحصیلی و شغلی 
زیادی نیاز داریم، درحال حاضر موسسه های کنکور 
مافیایی ایجاد کرده و از خانواده ها پول های هنگفتی 
می گیرند، این درحالیست که لیسانسه های شیمی 
و فیزیک، به افراد مشاوره می دهند نه کسانی که 
فارغ التحصیل تخصصی این رشته هستند.« الهیاری 
از مشورت نکردن با این سازمان برای تصویب حذف 
مقطع کارشناسی مشاوره، انتقاد می کند: »درهمه 
جای دنیا، قبل از هر تصمیمی، موضوع آسیب شناسی 
می شود و نقاط ضعف و قوت آن بررسی می شود، اما 

متأسفانه این تصمیمات در اتاق های دربسته و بدون 
انجام تحقیق گرفته می شود، همه اینها درحالی است 
که هدف سازمان نظام روانشناسی و مشاوره، تقویت 
رشته مشاوره است و بهتر بود که شورای تحول علوم 
انسانی با این سازمان و کمیسیون های تخصصی آن، 
مشورت کند.« به گفته الهیاری، این طرح، قبل از 
تصویب به سازمان نظام روانشناسی و مشاوره ارجاع 
داده نشد: »ما اعلام می کنیم که حذف این رشته، 
سندیت علمی ندارد و فاقد اعتبار و وجاهت قانونی 
است.« او ادامه می دهد:  »حذف این رشته پیش از این 
در دولت گذشته، مطرح شد اما چون به تأیید صحن 
شورایعالی انقلاب فرهنگی نرسیده بود، آن موقع به 
دلیل ایراد حقوقی که گرفته شد، حذف این رشته 

تصویب نشد.«
با توجه به شرایط اجتماعی، وجود رشته 

مشاوره ضروری است  
میرحمایت میرزاده، سخنگوی کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شورای اسلامی است، او می گوید 
که تاکنون در کمیسیون آموزش شورای تحقیقات 
مجلس، در ارتباط با حذف این رشته، موضوع و 
گزارشی ارایه نشده است، این تصمیم شورای تحول 
و ارتقای علوم انسانی بود و بدون مشورت با کمیسیون 
چنین تصمیمی را گرفت. با این همه او به »شهروند« 
می گوید که: »وجود این رشته، با توجه به شرایط 
فرهنگی و اجتماعی که درکشور وجود دارد، ضرورت 
دارد و جای آن درمدارس و دانشگاه ها خالی است.« 
به اعتقاد سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس، وجود چنین رشته های دانشگاهی، باعث 
می شود تا افراد غیرمتخصص مجوزی برای ارایه 
مشاوره های بی ربط نداشته باشند: »کسانی که بیشتر 
از 30 سال دراین حوزه فعالیت کرده اند، بر ضرورت 
وجود این رشته با توجه به شرایط اجتماعی و فرهنگی 

که درجامعه وجود دارد تأکید می کنند«.
او درباره اعتراض انجمن های علمی دانشجویی 
مشاوره که تأکید می کنند، برای حذف این رشته در 
مقطع کارشناسی، با متخصصان مشورت نشده است، 
می گوید: »قطعا شورای تحول و ارتقای علوم انسانی 
برای گرفتن چنین تصمیمی، با گروه های مرتبط 
مشورت می کند، اما متأسفانه درکشور ما کارهای 
موازی زیادی انجام می شود، شاید با گروه مورد نظر 
آن انجمن های علمی دانشجویی مشورتی نشده باشد 
اما روال براین است تا با افراد مرتبط در این رشته، 

مشورت انجام شود«.
رشته مددکاری اجتماعی اصلاح می شود

حالا درکنار همه این واکنش ها به حذف شدن یک 
رشته، رئیس کارگروه علوم اجتماعی روز گذشته 
از اصلاح شدن رشته مددکاری اجتماعی خبر داد. 
غلامرضا جمشیدی ها به مهر گفت: »قرار است  مقطع 
کارشناسی رشته مددکاری اجتماعی با مشارکت تمام 
دانشگاه های مربوطه، اصلاح شود و برنامه نهایی آن 
برای تصویب به شورای تحول علوم انسانی ارایه شود.« 
او به آخرین وضع بازنگری رشته های حوزه علوم 
اجتماعی اشاره کرد: »براساس مصوبه کارگروه علوم 
اجتماعی شورای تحول و ارتقای علوم انسانی مقرر 
شد، در دوره کارشناسی چهار رشته مردم شناسی، 
جامعه شناسی، مددکاری اجتماعی و برنامه ریزی 
اجتماعی، تعاون ذیل عنوان علوم اجتماعی ارایه 
شود.« به گفته او، دانشگاه علامه طباطبایی مسئولیت 
برنامه مددکاری اجتماعی را پذیرفت و بعد از تهیه، 
آن را به وزارت علوم ارسال کرد و سپس وزارت علوم 
همان را به شورای تحول ارایه داد و شورا آن را به 
کارگروه علوم اجتماعی فرستاد. او افزود: »برنامه 
دیگر نیز به گروه مردم شناسی دانشگاه تهران سپرده 
شده است، مقدمات آن انجام شده و برنامه تعاون و 
برنامه ریزی اجتماعی نیز به صورت مشترک توسط 
دانشگاه های تهران و علامه طباطبایی تدوین 
می شود. بعد از تدوین و تصویب برنامه های مذکور 
بازنگری برنامه های مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا 

آغاز می شود.«

شهروند| با کشته شدن یک پلنگ 3ساله در 
منطقه حفاظت شده توران و به ضرب گلوله شکارچیان 
غیرمجاز، حیات وحش کشور دوازدهمین پلنگ را 
در سال 95 از دست داد. درکنار خبرهایی از مشاهده 
این گربه سان در مناطق حفاظت شده کشور اما، 
تاکنون 7بار در  سال جاری، مرگ پلنگ ها خبرساز شده 
است. براین اساس، از این تعداد، چهار پلنگ با سلاح 
شکارچیان، یکی بر اثر درگیری با حیوانات دیگر، یکی 
درحال زایمان ۴ پلنگ بود و یکی بر اثر عبور خودرو 
تلف شدند. با گذشت 9ماه از سال درحالی تعداد 
پلنگ های از دست رفته به 12 قلاده رسیده که  سال 
گذشته هم، حیات وحش ایران، 1۴ پلنگ دیگر را از 

دست داد.
دیروز مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
سمنان خبر داد که بعدازظهر پنجشنبه یازدهم آذر 
95 محیط بانان اداره پارک ملی توران براساس گزارش 
مردمی، به محلی اعزام شدند که لاشه یک قلاده پلنگ 
ماده بالغ در نزدیکی لاشه یک قوچ  وحشی شکار شده، 
در دامنه شمالی کوه پیغمبر واقع در زمان آباد خارتوران 

دیده شده بود. 
به گفته عباسعلی دامنگیر، کارشناسان با مشاهدات 

و بررسی های اولیه، سن این پلنگ را سه سال تخمین 
زدند و این صحنه، حکایت از کشته شدن این پلنگ 
پس از شکار و تغذیه از لاشه شکار شده یک رأس قوچ 
وحشی دارد و از آن جا که این زیستگاه در مراتع مشاع 
روستاست، گمانه زنی ها بر دست داشتن یکی از افراد 
بومی در این تخلف دلالت دارد و از انگیزه فرد ضارب 

اطلاعی در دست نیست. 
درحال حاضر گزارش این واقعه به مقام قضائی 
تسلیم و ضارب یا ضاربین براساس شواهد موجود 
درصحنه جرم، تحت پیگرد قضائی قرار گرفته است و 
فرد خاطی در کوتاه ترین زمان ممکن دستگیر خواهد 

شد. 
چندی پیش، در نیمه آبان، عاملان شکار یک پلنگ 
در ارتفاعات فراشبند استان فارس دستگیر شدند. به  
دنبال کسب اطلاعاتی مبنی بر شکار غیرمجاز یک 
پلنگ در ارتفاعات فراشبند فارس، نیروهای یگان 
محیط زیست این شهرستان تحقیق کردند و درجریان 
بازرسی از یک خانه عشایری پوست تازه یک پلنگ را 
کشف و ضبط و دو متخلف را در این رابطه دستگیر 
کردند. متهمان در بازجویی ها اعتراف کردند که حدود 
10روز قبل پلنگ را در کوه های آقام شهید فراشبند 

شکار کرده اند و به حبس از 91روز تا  یک سال و جزای 
نقدی از یک میلیون و800 هزار ریال تا 20 میلیون 
ریال محکوم شدند. هشتم آبان هم یک توله پلنگ بر 
اثر برخورد با خودرو در کیاسر مازندران از بین رفت. 
براساس گفته مسئولان محیط زیستی استان، این 
توله پلنگ به لحاظ جنسیت نر و حدودا دوساله بوده و 
راننده خودرو که براساس اظهارات شاهدان یک پاترول 
بوده، پس از این حادثه توقف نکرده و متواری شده 
است. همچنین لاشه یک پلنگ نهم مهر امسال، در 
الموت غربی کشف شده بود. پیش از این هم در اوایل 
مرداد یک توله پلنگ ماده در کیاسر مازندران توسط 

شکارچیان متخلف کشته شد. 
در نیمه تیرماه، نیروهای منابع طبیعی کردکوی 
استان گلستان نیز خبر دادند که درمنطقه جنگلی 
رادکان یک پلنگ زخمی دیده اند اما پلنگ یک ساله 
تا رسیدن نیروها از دست رفت. در خبر ها اعلام 
شد، پلنگ جوان احتمالا بر اثر درگیری با گرگ یا 
پلنگ بالغ دیگری از بین رفته است. اردیبهشت 
امسال هم پلنگی آبستنی که چهار توله داشت، همگی 
تلف شدند. درباره مرگ این پلنگ اگرچه گفته شد 
حادثه ای طبیعی نبوده و عوامل انسانی در آن دخیل 

بوده اند اما سرانجام  اعلام شد، دلیل مرگ سخت زایی 
بوده است.

محیط بانان پارک ملی دنا 21 فروردین امسال 
خبر دادند که لاشه یک پلنگ را در ضلع شرقی 
این پارک در مرز استان های اصفهان و کهگیلویه 
وبویراحمد دیده اند.  روز گذشته دامنگیر با اعلام 
خبر مرگ دوازدهمین پلنگ گفت:  »باید توجه 

داشت که خسارات وارده 
ازسوی حیات وحش به 
دام ها و تأسیسات انسانی 
ناشی از تجاوز انسان به 
حریم زندگی و زیستگاه 
عامل  است.  حیات وحش 
اصلی این قبیل خسارات به 
حیات وحش فقدان منابع 
مالی برای آموزش و تنویر 
افکار عمومی جوامع بومی 
و نیز کاهش شدید منابع 
لازم برای جبران خسارات 
وارده ازسوی حیات وحش 

به روستاییان است.«

خبر
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روي خط خبر

 نامه تعدادی از هنرمندان و وکلا 
 به رئیس جمهوری برای احقاق 

حقوق قربانیان مین
شهروند| جمعی از هنرمندان، فعالان  مدنی و 
وکلای قربانیان مین  در آستانه »روزجهانی معلولان« 
درنامه ای سرگشاده از رئیس جمهوری خواستند 
نسبت به احقاق حقوق قربانیان مین اقدامی شایسته 

انجام دهد.
درمتن این نامه آمده است: »استان هاي 
آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام و 
خوزستان بر اثر حوادث اوایل انقلاب و جنگ تحمیلی 
آلوده به مین های زمینی شده و بسیاری از شهروندان 
را به خاک و خون کشانده و هنوز هم مصیبت آن 
دامنگیر شهروندان بی پناه این مناطق می شود و به 
دلایل مختلف، روند درمان آنها با معضلات زیادی 

همراه است.« 
این نامه ادامه می دهد: »جناب رئیس جمهوری، 
شما خود را حقوقدان معرفی و حامی حقوق 
شهروندی ملت اعلام کرده اید و نیک می دانید که 
قربانیان مین های زمینی کسانی هستند که بر اثر 
برخورد با تله های انفجاری یا مین های زمینی، 
دچار مصدومیت و معلولیت شده اند. بیشتر قربانیان 
مین های زمینی سرپرست خانوار بوده و با معلولیت 
حاصل از انفجار مین های زمینی دچار فلاکت و 
مصیبت شده اند. این قربانیان بخشی از شهروندان 
ایران محسوب و نباید تبعیض شامل حال آنان شود. 
لذا استدعا می شود تا با بررسی موضوع و صدور دستور 
شایسته مانع تداوم این وضع اسفبار در رسیدگی به 
قربانیان مین های زمینی شوید و نسبت به احقاق 
حقوق آنان و بازبینی مجدد پرونده های بایگانی شده 

این مظلومان دستور شایسته صادر کنید.« 

با بررسی عملکرد روزنامه شهروند و در دانشگاه تهران

نشست »ژورنالیسم و علوم اجتماعی« 
برگزار می شود

شهروند| نشست »ژورنالیسم و علوم اجتماعی« 
امروز در دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران با 
حضور مدیرمسئول، سردبیر و دبیر گروه اجتماعی 

این روزنامه برگزار می شود. 
در دعوتنامه این نشست که با تلاش کانون 
فرهنگی بررسی مسائل اجتماعی بینش برگزار 
می شود، آمده است: »خبرگزاری ها نخستین 
مواجهه با وقایع اجتماعی را دراختیار مخاطب قرار 
می دهند، برای اغلب افراد این مواجهه نخستین و 
آخرین رویارویی آنها با واقعیت بیرونی است. کثرت 
وقایع اجتماعی و سازوکارهای متنوع درجامعه مدرن 
همگی باعث شده چشم و گوش افراد نه تنها درمقام 
انتخاب خبر بلکه درچگونگی روایت و بازنمایی خبر 
نیز دراختیار رسانه ها قرار بگیرد. حال در ایران کمتر 
دیده ایم که اولا رسانه ای طرح مسائل و آسیب های 
اجتماعی را در اولویت اهداف خود قرار دهد و ثانیا 
درفضایی که امکانات رسانه ای در گرو تعلقات حزبی 
و سیاسی هستند، بتواند از عهده طرح مستقل و 

صریح مسائل اجتماعی بربیاید.« 
برگزارکنندگان این نشست معتقدند: »ازسوی 
دیگر شکاف میان علوم اجتماعی آکادمیک و 
ژورنالیسم اجتماعی به عنوان دو رویکرد با یک 
مسأله، محل بحث است. در واقع تفاوت ظرفیت ها و 
توانایی های هرکدام در قبال مسائل اجتماعی، هر دو 
را نسبت به یکدیگر بی اعتنا می کند. حال دراین میان، 
چندی است روزنامه شهروند رویه ای متفاوت پیش 
گرفته و با اولویت قراردادن طرح مسائل اجتماعی و 
روایتی پویا از وقایع، راهی دیگر پیموده است. تلاش ما 
در این نشست، معطوف به شکل گرفتن گفت وگویی 
در راستای آشکارشدن چالش های تجربه »شهروند« 
در پیگیری وقایع اجتماعی در سطوح مختلف است.«

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر خبر داد:

 راه اندازی ٢ مرکز نگهداری 
زنان معتاد در تهران

 شهروند| قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با 
موادمخدر از راه اندازی 2 مرکز نگهداری زنان 
معتاد متجاهر درتهران خبر داد و گفت:   »از هفته 
آینده معتادان خیابانی جمع آوری می شوند.« علی 
مویدی درحاشیه نخستین همایش ملی صیانت و 
گفتمان سازی اجتماعی شدن مبارزه با موادمخدر 
سخناني را در این باره ارایه کرد: »به زودی 2 مرکز 
نگهداری از زنان معتاد متجاهر درتهران راه اندازی 
می شود که ظرفیت این مراکز جمعا ۴00نفر است. 
ضمن این که طرح جمع آوری مردان معتاد متجاهر 
نیز از این هفته آغاز می شود.«  هادی ایازی، معاون امور 
اجتماعی وزیر بهداشت هم در این همایش از خیرین 
خواست تا درحوزه پیشگیري از اعتیاد ورود کنند: 
»بسیاری ازخیران مدرسه و بیمارستان می سازند 
اما نام اعتیاد که می آید، می گویند به این عرصه ورود 
نمی کنیم، اما واقعیت این است که مشارکت مردم 

به حل بسیاری از مسائل اجتماعی کمک می کند.« 
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آگهی ثبتی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املاک اهواز

نظر به اینکه در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی 
شماره 300۴560-1395- مورخ 1395/08/03تصرفات آقای/ خانم ورثه مرحوم محمدرضا ایمانی به شماره 
شناسنامه 28227 صادره دزفول فرزند غلامعلی دارای کد ملی شماره---  نسبت به یک باب ساختمان به 
مساحت 360/7۴ مترمربع قسمتی از ششدانگ پلاک1988/1388 بخش دو اهواز اخبار خروجی از اراضی 
شرکت پاداد منجر به صدور رأی  گردیده لذا برابر ماده 3 قانون مزبور مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
جهت اطلاع عموم آگهی می گردد تا هر کس نسبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان اعتراض داشته باشد 
از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را مستقیما به اداره ثبت اسناد و املاک اهواز 
تسلیم و رسید دریافت نمایند و معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
به مقامات قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست اخذ و به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر اداره ثبت برابر مقررات اقدام بصدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار نوبت اول:09/1۴/ 1395                                                    شیخ زاده
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1395/09/30                    رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 اهواز
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